
P f

Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

с.п. Знамейское
№

Об утверждении Положения о 
постоянно действующей 
антинаркотической рабочей группе

В целях обеспечения координации деятельности общеобразовательных 
организаций района по профилактике наркомании среди 
несовершеннолетних, по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, исполнения 
решений рабочей группы Антинаркотической комиссии Надтеречного 
муниципального района, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о постоянно действующей антинаркотической 
рабочей группе МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» (Приложение 1).

2. Утвердить состав антинаркотической рабочей группы МУ «Отдел 
образования Надтеречного муниципального района» (Приложение 2).

3. Утвердить План работы антинаркотической рабочей группы на 2021- 
2022 учебный год (Приложение 3).

4. Разместить информацию на сайте МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района».

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций и ведущего специалиста 
организационно-методического отдела Кривицкую О.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказаюставляю за собой.

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: все образовательные 
организации района



УТВЕРЖДЕНО
Приказом Начальника Отдела
образования администрации Надтеречного 
муниципального района 
от 0 9 .  2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической рабочей группе МУ «Отдел образования 

администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

Е Антинаркотическая рабочая группа МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики» (далее -  Рабочая группа) 
является органом, обеспечивающим координацию деятельности образовательных 
учреждений района по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров.

2. Рабочая группа своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
иными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
нормативными правовыми актами Чеченской Республики, решениями 
Государственного антинаркотического комитета, антинаркотической комиссии 
Надтеречного муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
антинаркотической комиссией Надтеречного муниципального района, органами местного 
самоуправления, общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

а) участие в реализации на территории Надтеречного района 
Чеченской Республики государственной политики в области противодействия 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров;

б) координация деятельности образовательных учреждений района по 
профилактике наркомании среди несоверщеннолетних, а так же организация их 
взаимодейетвия с общественными объединениями и организациями;



в) анализ эффективности деятельности образовательных учреждений 
Надтеречного муниципального района по профилактике наркомании среди
несовершеннолетних, по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

г)решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их
прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, 
координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности учреждений 
образования по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) вносить председателю антинаркотической комиссии Надтеречного муниципального 
района предложения по вопросам, требующим решения Главы администрации
Надтеречного муниципального района;

в) рекомендовать руководителям образовательных учреждений района создавать 
антинаркотические рабочие группы;

г) создавать экспертные группы для изучения вопросов, касающихся
профилактики наркомании среди несовершеннолетних,
противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих 
решений рабочей группы;

д)запрашивать и получать в установленном законодательством порядке 
необходимые материалы и информацию от учреждений образования Надтеречного 
муниципального района;

е) привлекать для участия в работе рабочей группы должностных лиц и специалистов 
органов местного самоуправления Надтеречного муниципального района, а также 
представителей общественных объединений и организаций (с их согласия).



/
/ 6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на плановой основе.

7. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости по решению председателя рабочей группы могут проводиться 
внеочередные заседания рабочей группы.

8. Присутствие на заеедании рабочей группы ее членов обязательно. Члены
рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на 
заседании вопросов.

Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В 
случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он обязан 
заблаговременно известить об этом председателя рабочей группы. Заседание рабочей 
группы считается правомочным, если на нем присутетвует более половины ее членов. В 
зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут 
привлекаться иные лица.

9. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается 
председателем комиесии.

10. Организационное обеспечение деятельноети комиссии осуществляется 
начальником Отдела образования администрации Надтеречного муниципального района 
(председатель Комиссии).

11. Председатель Комиссии назначает ответственного секретаря комиссии.

Основными задачами секретаря антитеррористической рабочей группы 
управления образования являются:

- разработка проекта плана работы Рабочей группы;
- обеспечение подготовки и проведения заседаний Рабочей группы;
- обеспечение деятельноети Рабочей группы по контролю за исполнением ее 

решений;
- обеспечение взаимодействия Рабочей группы с аппаратом Антинаркотической 

комиссии Надтеречного муниципального района;
-организация и ведение делопроизводства Рабочей группы и предоставление в 

аппарат Антинаркотической комиссии Надтеречного муниципального района;
-отчетности в соответствии с установленным порядком.



УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Начальника Отдела 
образования администрации 
Надтеречного муниципального района 

от 2021 г. №

С О С Т А В
антинаркотической рабочей группы МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного мунинипального района Чеченской Республики» (поименный)

- председатель антинаркотической рабочей группы - начальник Отдела образования - 
Му пул ханов И. С.

- секретарь антинаркотической комиссии -  ведущий специалист организационно- 
методического отдела. - Кривицкая О.В.

Члены антинаркотической рабочей группы:
- Яхъяева Р.А. -  заместитель начальника;
- Магомадов А.Ш.. -  начальник организационно-методического отдела;
- Ахмарова Х.И. - специалист организационно-методического отдела.

Руководители общеобразовательных организаций района

№
п/п

Наименование
общеобразовательных

организаций

ФИО
руководителей

Контактный
номер

руководителей
1. МОУ «СОШ с.п. Братское» Дадахов Рустам 

Амранович
8-963-584-00-07

2. МОУ «СОШ № 1 с.п. 
Е вардейское»

Ибрагимова Айшат 
Нурадыевна

8-964-063-28-92

3. МОУ «СОШ № 2 с.п. 
Г вардейское»

Сулейманова 
Асет Абуевна

8-965-950-29-11

4. МОУ «СОШ № 3 с.п. 
Г вардейское»

Раиева Марха 
Солт-Ахмедовна

8-963-586-91-92

5. МОУ «СОШ с.п. Бено- 
Юрт»

Заидова Марет Адамовна 8-963-593-70-21

6. МОУ «СОШ № 1 с.п. 
Знаменское»

Мударова Малика 
Абалхасановна

8-963-707-76-02

7. МОУ «СОШ № 2 с.п. 
Знаменское»

Исраилова Равида 
Хасановна

8-963-708-79-26

8. МОУ «Гимназия № 10 
с.п. Знаменское»

Ладаева Марета 
Висхановна

8-963-581-76-03

9. МОУ «СОШ № 3 с.п. 
Знаменское»

Закриева Петимат 
Айндиевна

8-964-065-71-15

10. МОУ «СОШ № 1 с.п. 
Верхний-Наур»

Джамурзаев Джамалай 
Джалилович

8-928-896-04-04



11. МОУ «СОШ № 2 с.п. 
Верхний-Наур»

Амиева Лайла 
Алхозуровна

8-964-022-25-70

12. МОУ «СОШ № 1 
с.п.Надтеречное»

Галаева Тамила 
Руслановна

8-963-588-48-85

13. МОУ «СОШ № 2 
с.п.Надтеречное»

Исакова Малика 
Магомедовна

8-965-950-68-05

14. МОУ «СОШ № 3 
с.п.Надтеречное»

Ирасханова 
Лайла Кюраевна

8-963-590-45-15

15. МОУ «СОШ с.п. Мекен- 
Юрт»

Ящуркаев Хамзат 
Супенович

8-963-983-45-45

16. МОУ «СОШ с.п. 
Подгорное»

Ящуркаева Залина 
Нажимудиновна

8-928-017-93-34

17. МОУ «СОШ с. Зебир-Юрт» Наурбиева
Зураъ Сэд-Эмиевна

8-965-955-55-79

18. МОУ «СОШ с.п. Калаусс» Болтукаева Елизавета 
Магометовна

8-965-954-68-64

19. МОУ «СОШ с.п. 
Комарове»

Дажикаев Ахмед 
Имранович

8-963-599-77-72

20. МОУ «СОШ № 1 с.п. 
Г ораторское»

Абаева Марет 
Самавдиевна

8-963-708-79-26

21. МОУ «СОШ № 2 с.п. 
Г ораторское»

Бадиев Султан 
Магомедович

8-963-989-14-44

22. Эльдаров Рустам 
Русланович

МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

8-964-072-77-17

23. Исаева Лайла Руслановна МБУ ДО «Надтеречная 
эколого-биологичеекая 
станция»

8-963-590-53-35

24. Кадиева Тоита Сайдиевна МБУ ДО «Надтеречный 
Дом детско юношеского 
туризма и экскурсий»

8-928-896-52-08

25. Ахматханова Луиза 
У сам овна

МБУ ДО «Надтеречный 
Дом юных техников»

8-964-070-26-16


